[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30 декабря 2014 года № 5528
О внесении изменений в постановление администрации

Кировского муниципального района Ленинградской области

от 25 ноября 2013 года №5913

«Об утверждении  муниципальной  программы
 «Обеспечение качественным жильем граждан на территории

 Кировского муниципального района
Ленинградской области»
В соответствии с п.п. 4.1.2. п.4 постановления администрации Кировского муниципального района Ленинградской области от 24 февраля 2014 года №584 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кировского муниципального района Ленинградской области»:
Внести в муниципальную программу «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Кировского муниципального района Ленинградской области» (далее - Программа), утвержденную постановлением администрации Кировского муниципального района Ленинградской области от 25 ноября 2013 года №5913 (с изменениями, утвержденными постановлениями администрации Кировского муниципального района Ленинградской области от 19.05.2014 №1676, от 26.11.2014 г №4894) следующие изменения:
1.  Паспорт Программы изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Приложение 1 к Программе «Планируемые результаты реализации муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Кировского муниципального района Ленинградской области» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Приложение 2 к Программе «Перечень мероприятий программы «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Кировского муниципального района Ленинградской области» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

4. Раздел Программы «Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий программы» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента издания.

Глава администрации                                                              М.В.Коломыцев
Приложение 1

к постановлению администрации

 Кировского муниципального района

Ленинградской области

от 30 декабря 2014 года № 5528

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Обеспечение качественным жильем граждан на территории
Кировского муниципального района

 Ленинградской области »

Паспорт
муниципальной программы  Кировского муниципального района Ленинградской области
	Наименование муниципальной
программы
	«Обеспечение качественным жильем граждан на территории Кировского муниципального района Ленинградской области »

	Цели муниципальной
программы
	Муниципальная поддержка в решении жилищной проблемы граждан, признанных в установленном порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий на территории Кировского муниципального района Ленинградской области, в том числе молодежи.

	Задачи муниципальной
программы
	        1. Предоставление муниципальной поддержки участникам программы, в том числе в рамках федеральных и государственных программ Ленинградской области, муниципальной поддержки на приобретение (строительство) жилья, в том числе на уплату первоначального взноса при получении ипотечного жилищного кредита или займа на строительство (приобретение) жилья, а также на погашение основной суммы долга и уплату процентов по этим ипотечным кредитам, за исключением иных процентов, штрафов, комиссий и пеней за просрочку исполнения обязательств по этим кредитам или займам;
        2. Предоставление дополнительной муниципальной поддержки в случае рождения (усыновления) детей участникам жилищных мероприятий целевых программ, реализуемых в муниципальном образовании, для погашения части расходов, связанных со строительством (приобретением) жилого помещения, в том числе на погашение основной суммы долга и уплату процентов по ипотечным жилищным кредитам (займам) на строительство (приобретение)жилья;
       3. Предоставление компенсации части расходов на уплату процентов по ипотечным жилищным кредитам (займам), предоставленным на строительство (приобретение) жилья гражданам, которые построили (приобрели) жилье с использованием социальной выплаты в рамках реализации федеральной, региональной и муниципальной программ

	Исполнитель муниципальной
программы
	Администрация Кировского муниципального района Ленинградской области

	Соисполнитель муниципальной
программы
	Управление по коммунальному дорожному хозяйству, транспорту и связи

	Сроки реализации
муниципальной программы
	2014-2018 годы

	Источники финансирования
муниципальной программы,
в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2014 год

	2015 год

	2016 год

	2017

	2018

	Средства бюджета района
	33571,946

	6575,046
	6500,000
	6832,300
	6832,300
	6832,300

	Средства областного бюджета
	165289,247

	33104,312
	30998,222
	33728,905
	33728,905
	33728,905

	Средства федерального
бюджета
	6660,487

	1477,5
	1170,352
	1337,545
	1337,545
	1337,545

	Внебюджетные средства
	91300,381

	18102,431
	17322,385
	18625,189
	18625,189
	18625,189

	Планируемые результаты
реализации муниципальной
программы
	Содействие в обеспечении жильем за счет средств федерального бюджета, областного бюджета и бюджета района в 2014-2018 годах 137 семей (около 411 человека), в том числе специалистов, молодых граждан (молодых семей и молодых специалистов)

                   Приложение 2

к постановлению администрации

Кировского муниципального района

Ленинградской области

от 30 декабря 2014 года № 5528

Приложение 1
                                                                                                                                к программе «Обеспечение качественным

                                                                                                                                                     жильем граждан на территории Кировского

                                                                                                                                                     муниципального района Ленинградской

                                                                                                                                                     области»
Планируемые результаты реализации муниципальной программы
«Обеспечение качественным жильем граждан на территории Кировского муниципального района

Ленинградской области»
	N
п/п
	Задачи,
направленные
на достижение
цели
	Планируемый объем
финансирования
на решение данной
задачи (тыс. руб.)
	Количественные
и/ или
качественные
целевые
показатели,
характеризующие
достижение
целей и решение
задач
	Единица
измерения
	Оценка базового
значения
показателя
(на начало
реализации
подпрограммы)
	Планируемое значение показателя по годам
реализации

	Бюджет
района

	Другие
источники

	2014
год
	2015 год

	2016 год

	  2017 год
	2018 год

	1.
	Предоставление социальных выплат на приобретение (строительство) жилья

	32515,692
	Бюджет Ленинград-ской области – 165289,247;

Федеральный бюджет – 6660,487;

Внебюджет-ные средства-91300,381
	137

	семья

	27
	26
	28
	28
	28

	7398

	кв.

метр

	1458
	1404
	1512
	1512
	1512

	...

	2.
	Предоставление дополнительных социальных выплат в случае рождения (усыновления) детей
	0
	0
	0

	семей

	0
	0
	0

	3.
	Предоставление компенсации части расходов на уплату процентов по ипотечным жилищным кредитам (займам), предоставленным на строительство (приобретение) жилья
	396,000
	Бюджет Ленинград-ской области – 250,000
	14
	семья

	2
	3
	3
	3
	3

   Приложение 3

к постановлению администрации

   Кировского муниципального района

Ленинградской области

от 30 декабря 2014 года № 5528

 Приложение 2
                                                                                                                                   к  программе «Обеспечение качественным  жильем

                                                                                                                                      граждан на территории Кировского муниципального
                                                                                                                                               района Ленинградской области»
Перечень мероприятий программы «Обеспечение качественным жильем граждан на территории

Кировского муниципального района Ленинградской области»
	N
п/п
	Мероприятия по
реализации
программы

	Источники
финансирования
	Срок
исполнения
мероприятия
	Объем
финансирования
мероприятия
в текущем
финансовом
году (тыс.
руб.) *
	Всего
(тыс.
руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный
за выполнение
мероприятия
программы

	Планируемые
результаты
выполнения
мероприятий
программы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	  1
	       2
	       4
	     5
	       6
	  7
	     8
	    9
	    10
	    11
	    12
	      13
	      14

	1.
	Предоставление социальных выплат на приобретение (строительство) жилья
	Итого
	2014-2018 гг.

	Управление по коммуна-льному, дорожному хозяйству, транспорту и связи
	Обеспечение жильем

16 семей

	Средства
бюджета района

	19465,9
	4055,046
	3710
	3900,3
	3900,3
	3900,3

	Внебюджетные
источники (собственные средства граждан)

	12480,741
	3120,185
	2340,139
	2340,139
	2340,139
	2340,139

	1.1.
	Предоставление социальных выплат на приобретение (строительство) жилья в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы
	Итого
	2014-2018

	Обеспечение жильем

38 семей

	Средства
бюджета района

	4980
	890
	985
	1035
	1035
	1035

	Средства
бюджета
Ленинградской

области

	45068,389
	7223,307
	8484,214
	9786,959
	9786,959
	9786,959

	Средства
федерального
бюджета

	6660,489
	1477,5
	1170,352
	1337,545
	1337,545
	1337,545

	Внебюджетные
источники (собственные средства граждан)

	24753,276
	4559,814
	4559,814
	5211,216
	5211,216
	5211,216

	1.2.
	Предоставление социальных выплат на приобретение (строительство)жилья в рамках     реализация подпрограммы «Жилье для молодежи» государственной программы Ленинградской области «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области»
	Итого
	2014-2018

	Обеспечение жильем

59 семей

	Средства
бюджета района

	6445
	1150
	1275
	1340
	1340
	1340

	Средства
бюджета
Ленинградской

области

	87616,766
	21474,68
	15444,318
	16899,256
	16899,256
	16899,256

	Средства
федерального
бюджета

	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные
источники

	38432,718
	7816,824
	7165,422
	7816,824
	7816,824
	7816,824

	1.3.
	Предоставление социальных выплат на приобретение (строительство)
жилья в рамках     реализация подпрограммы
«Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении
жилищных условий, на основе принципов ипотечного кредитования в Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области»
	Итого
	2014-2018

	Обеспечение жильем

24 семьи

	Средства
бюджета района

	2681
	480
	530
	557
	557
	557

	Средства
бюджета
Ленинградской

области

	32604,085
	4406,325
	7069,69
	7042,69
	7042,69
	7042,69

	Средства
федерального
бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные
источники

	15633,648
	2605,608
	3257,01
	3257,01
	3257,01
	3257,01

	2.

	Итого

	Средства
бюджета района

	33571,946
	6575,046
	6500
	6832,3
	6832,3
	6832,3

	Обеспечение жильем

 137 семей

	Средства
бюджета
Ленинградской

области

	165289,247
	33104,312
	30998,222
	33728,905
	33728,905
	33728,905

	Средства
федерального
бюджета

	6660,489
	1477,5
	1170,352
	1337,545
	1337,545
	1337,545

	Внебюджетные
источники (собственные средства граждан)

	91300,381
	18102,431
	17322,385
	18625,189
	18625,189
	18625,189

* Объем финансирования аналогичных мероприятий в году, предшествующем году начала реализации муниципальной программы.

   Приложение 4

к постановлению администрации

Кировского муниципального района

Ленинградской области

от 30 декабря 2014 года № 5528

Обоснование финансовых ресурсов, необходимых

для реализации мероприятий программы
	Наименование
мероприятия
программы

	Источник
финансирования

	Расчет
необходимых
финансовых
ресурсов
на реализацию
мероприятия

	Общий объем
финансовых
ресурсов,
необходимых
для реализации
мероприятия,  в том числе
по годам
	Эксплуатационные
расходы,
возникающие
в результате
реализации
мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5

	Предоставление социальных выплат на приобретение (строительство) жилья
	Бюджет района
	Исходя из среднестатистического размера семьи – три человека, социальной нормы общей площади жилья – 54 кв.метра и установленной администрацией МО Кировский район Ленинградской области для Кировского района среднерыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на четвертый квартал 2014 года – 48151 рублей, размер социальной выплаты для семьи из трех человек, в четвертом квартале – составит не более 1300,077 тыс.рублей (50 процентов расчетной стоимости жилья).

При утвержденных ассигнованиях на реализацию мероприятия социальные выплаты могут получить:

2014 год – 4 семьи

2015 год – 3 семьи

2016 год – 3 семьи
2017 год – 3 семьи

2018 год – 3 семьи
	2014 год – 4055,1 тыс.рублей

2015 год – 3710 тыс.рублей

2016 год – 3900,3 тыс.рублей

2017 год – 3900,3 тыс.рублей

2018 год – 3900,3 тыс.рублей

с учетом индексов - дефляторов
	0

	1
	2
	3
	4
	5

	Предоставление социальных выплат на приобретение (строительство) жилья в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы
	Бюджет Ленинградской области, федеральный бюджет, бюджет района
	Исходя из среднестатистического размера семьи – три человека, социальной нормы общей площади жилья – 54 кв.метра и установленной Министерством регионального развития Российской федерации для Ленинградской области среднерыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на третий квартал 2014 года – 40210 рублей, размер социальной  выплат для семьи из трех человек в четвертом квартале 2014 года составит не более 108,567 тысяч рублей (пять процентов от расчетной стоимости жилья).

При утвержденных ассигнованиях на реализацию мероприятия социальные выплаты могут получить:

2014 год – 7 семей

2015 год – 7 семей

2016 год – 8 семей

2017 год - 8 семей

2018 год – 8 семей
	Средства федерального бюджета – 6660,489 тыс.рублей, в том числе:

2014 год – 1477,5 тыс.рублей;

2015 год – 1170,352 тыс.рублей;

2016 год – 1337,545 тыс.рублей;

2017 год – 1337,545 тыс.рублей;

2018 год – 1337,545 тыс рублей.

Средства бюджета Ленинградской области – 45068,389 тыс.рублей, в том числе:

2014 год – 7223,3 тыс.рублей

2015 год – 8484,214 тыс.рублей

2016 год – 9786,959 тыс.рублей;

2017 год – 9786,959 тыс.рублей;

2018 год – 9786,959 тыс.рублей;

Средства бюджета Кировского района – 4980,0 тыс.рублей, в том числе:

2014 год – 890 тыс.рублей;

2015 год – 985 тыс.рублей

2016 год – 1035 тыс.рублей;

2017 год – 1035 тыс.рублей;

2018 год – 1035 тыс.рублей

	0

	1
	2
	3
	4
	5

	Предоставление социальных выплат на приобретение (строительство)жилья в рамках     реализация подпрограммы «Жилье для молодежи» государственной программы Ленинградской области «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области»
	Бюджет Ленинградской области, бюджет района
	Исходя из среднестатистического размера семьи – три человека, социальной нормы общей площади жилья – 54 кв.метра и установленной Министерством регионального развития Российской федерации для Ленинградской области среднерыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на третий квартал 2014 года – 40210 рублей, размер социальной  выплат для семьи из трех человек в четвертом квартале 2014 года составит не более 65140,2 тысяч рублей (три процента от расчетной стоимости жилья).

При утвержденных ассигнованиях на реализацию мероприятия социальные выплаты могут получить:

2014 год – 12 семей

2015 год – 11 семей

2016 год – 12 семей

2017 год – 12 семей

2018 год – 12 семей
	Средства бюджета Ленинградской области – 87616,766 тыс.рублей, в том числе:

2014 год – 21474,68 тыс.рублей

2015 год – 15444,318 тыс.рублей

2016 год – 16899,256 тыс.рублей;

2017 год – 16899,256 тыс.рублей;

2018 год – 16899,256 тыс.рублей;

Средства бюджета Кировского района – 6445 тыс.рублей. в том числе:

2014 год – 1150 тыс.рублей

2015 – 1275 тыс.рублей

2016 - 1340 тыс.рублей

2017 - 1340 тыс.рублей

2018 - 1340 тыс.рублей

	0

	1
	2
	3
	4
	5

	Предоставление социальных выплат на приобретение (строительство) жилья в рамках     реализация подпрограммы «Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, на основе принципов ипотечного кредитования в Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области   «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области»
	Бюджет Ленинградской области, бюджет района
	Исходя из среднестатистического размера семьи – три человека, социальной нормы общей площади жилья – 54 кв.метра и установленной Министерством регионального развития Российской федерации для Ленинградской области среднерыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на третий квартал 2014 года – 40210 рублей, размер социальной  выплат для семьи из трех человек в третьем квартале 2013 года составит не более 65140,2 тысяч рублей (три процента от расчетной стоимости жилья).

При утвержденных ассигнованиях на реализацию мероприятия социальные выплаты могут получить:

2014 год – 4 семей

2015 год – 5 семей

2016 год – 5 семей

2017 год – 5 семей

2018 год – 5 семей

	Средства бюджета Ленинградской области – 32604,085 тыс.рублей, в том числе:

2014 год – 4406,325 тыс.рублей

2015 год – 7069,69 тыс.рублей

2016 год – 7042,69 тыс.рублей.

2017 год – 7042,69 тыс.рублей.

2018 год – 7042,69 тыс.рублей.

Средства бюджета Кировского района – 2681 тыс.рублей. в том числе:

2014 год – 480 тыс.рублей

2015 – 530 тыс.рублей

2016 – 557 тыс.рублей

2017 – 557 тыс.рублей

2018 – 557 тыс.рублей
	0